
Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

 

č.ž. Žadatel 

Druh sociální 
služby 

ID 

Aktuální 
počet 

jednotek 
v síti (síť 
na 2023) 

Počet 
jednotek 

požadavek 
žadatele (ze 

žádosti) 

Návrh 
jednotek v 

síti 
sociálních 
služeb na 
rok 2023 

Návrh OSV Doporučení Realizačně manažerského týmu 

1 

Boétheia - 
společenství 
křesťanské 
pomoci, 
zapsaný spolek 

Azylové domy 
(§ 57) 

2467733 7 8 8 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Azylové domy jsou financovány z IP a pro účely IP je finanční podpora 
vypočítávána z údajů uvedených v síti. Žadatel si požádá o navýšení jednotek 
v síti po skončení IP.  

2 

Centrum 
Dominika 
Kokory, 
příspěvková 
organizace 

Domovy pro 
seniory (§ 49) 

5852897 27 35 27 NEVYHOVĚT 

Doporučeno žádosti nevyhovět. 

Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. Změna kapacity nebyla schválena 
zřizovatelem.  

3 

Centrum 
Dominika 
Kokory, 
příspěvková 
organizace 

Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením (§ 
48) 

8995153 147 139 147 NEVYHOVĚT 

Doporučeno žádosti nevyhovět. 

Není v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro roky 2021 – 2023. Změna kapacity nebyla schválena 
zřizovatelem. 

4 
Centrum 
sociálních 
služeb Jeseník 

Pečovatelská 
služba (§ 40) 

1443819 8 9,25 9 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

Navýšení o 1,0 úvazku z důvodu dlouhodobého navýšení hodin přímé péče u 
klientů pečovatelské služby, potřebnost doložena grafy a konkrétními 
propočty. Poskytovatel eviduje velké množství případů předání osamocených 
seniorů z nemocničních zařízení s nutností okamžité bezodkladné péče, což 
vyžaduje flexibilní reakci služby.  

5 

Centrum 
sociálních 
služeb Kojetín, 
příspěvková 
organizace 

Pečovatelská 
služba (§ 40) 

6971263 12,25 13,25 13,25 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Navýšení o 1,0 úvazku z důvodu nárůstu přímé péče, a to zejména 
u imobilních klientů, kteří čerpají službu 5 až 7 x denně, včetně víkendů a 
svátků. U některých klientů je nutné zajistit přítomnost 2 pečovatelek 
současně. 

6 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Pomněnka, z.ú. 

Chráněné 
bydlení (§ 51) 

1474648 8 12 12 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět.  

Navýšení o 4 lůžka spojené se vznikem dalšího místa poskytování na adrese 
Králec 3, Dolní Studénky. Poskytovatel spolupracuje s Domovem Paprsek 
Olšany, p. o. (probíhající proces transformace). ORP vyjádřilo rozvoji služby 
podporu.  

7 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Prostějov, 
příspěvková 
organizace 

Denní 
stacionáře (§ 
46) 

5598050 7,85 9,85 7,85 NEVYHOVĚT 

Doporučeno žádosti nevyhovět.  

Požadavek je odůvodněný stárnutím uživatelů a zhoršováním jejich 
zdravotního stavu; dále specifickými projevy chování jedné z uživatelek 
denního stacionáře Pivoňka. Dle BNCH za rok 2021 je průměrné využití 
kapacity počtu hodin přímé práce 88%; z podkladů je zřejmé, že průměrné 
využití kapacity počtu hodin přímé práce v organizaci tohoto průměru 
nedosahuje. Využití kapacity počtu hodin přímé sociální práce ze souhrnu 

https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:3:d
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:4:a


Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

 

č.ž. Žadatel 

Druh sociální 
služby 

ID 

Aktuální 
počet 

jednotek 
v síti (síť 
na 2023) 

Počet 
jednotek 

požadavek 
žadatele (ze 

žádosti) 

Návrh 
jednotek v 

síti 
sociálních 
služeb na 
rok 2023 

Návrh OSV Doporučení Realizačně manažerského týmu 

všech odpracovaných hodin ze mzdových listů činí 29%. Požadavek o 
navýšení 1,0 úvazku byl schválen na jednání Rady Olomouckého kraje dne 
25. 7. 2022 usnesením č. UR/59/41/2022. Náklady na pokrytí 1,0 úvazku 
uhradí zřizovatel. 

8 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Prostějov, 
příspěvková 
organizace 

Odlehčovací 
služby (§ 44) 

5800283 6,05 7,05 6,05 NEVYHOVĚT 

Doporučeno žádosti nevyhovět.  

Dle BNCH za rok 2021 je průměrné využití kapacity počtu hodin přímé práce 
v odlehčovací službě 61,07%; z podkladů je zřejmé, že průměrné využití 
kapacity počtu hodin přímé práce v organizaci tohoto průměru nedosahuje. 
Využití kapacity počtu hodin přímé sociální práce ze souhrnu všech 
odpracovaných hodin ze mzdových listů činí pouhých 15%. 

9 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Terénní 
programy (§ 
69) 

8373997 18,7 21,7 20,2 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

V ORP Jeseník jde o jediného poskytovatele sociálních služeb, který má 
akreditaci pro poskytování služeb v oblasti oddlužení. Navýšením 
o 1,5  úvazku je možné stabilizovat odborný tým působící pracovníků v ORP 
Jeseník, přičemž organizace nebude závislá na financování těchto pracovníků 
s praxí prostřednictvím projektů (časově ohraničené projekty, které časovým 
omezením nereflektují situaci v území a nutnost klienty dále doprovázet). 
Jedná se jednu z nejvíce postižených oblastí zadlužeností a exekucemi v 
Olomouckém kraji (viz Mapa exekucí). 

10 
DĚTSKÝ KLÍČ 
Šumperk, 
o.p.s. 

Odlehčovací 
služby (§ 44) 

8030656 18,588 21,594 18,588 NEVYHOVĚT 

Doporučeno žádosti nevyhovět. 

Poskytovatel dlouhodobě nenaplňuje výši úvazků v síti z důvodu nemožnosti 
obsadit místa kvalifikovanými pracovníky, nemá žádné odmítnuté žádosti 
z důvodu naplnění kapacity a nemá žádné žádosti v pořadníku, proto 
považujeme žádost o navýšení za neopodstatněnou. 

11 
Diakonie ČCE - 
středisko v 
Sobotíně 

Osobní 
asistence (§ 
39) 

6047614 3,62 6,5 4,42 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

Navýšením o 0,8 úvazku dojde k přerozdělení území osobní asistence Charity 
Šumperk a Diakonie ČCE. Je v souladu s opatřením SPRSS 2021 – 2023. 
ORP Šumperk vyjadřuje podporu.  

12 

Domov pro 
seniory 
Javorník, 
příspěvková 
organizace 

Domovy pro 
seniory (§ 49) 

7300941 140 135 135 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Snížení o 5 lůžek schváleno ROK UR 59/44/2022 ze dne 25. 7. 2022. Pokoje 
nesplňují velkostí a počtem lůžek MTS. Snížení kapacity bylo rovněž 
projednáno a schváleno na PS senioři SPRSS Jesenicka a následně ŘS 
SPRSS Jesenicka. 

13 

Domov seniorů 
POHODA 
Chválkovice, 
příspěvková 
organizace 

Chráněné 
bydlení (§ 51) 

2005531 22 19 19 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Snížení o 3 lůžka schváleno ROK č.j. UR/56/38/2022 ze dne 20.6.2022. Jedná 
se o postupné několikaleté snižování kapacity chráněného bydlení a jeho 
dlouhodobý plánovaný zánik z důvodu transformace na službu domov pro 
seniory. ORP Olomouc souhlasí. 

https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:3:d
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:4:a


Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

 

č.ž. Žadatel 

Druh sociální 
služby 

ID 

Aktuální 
počet 

jednotek 
v síti (síť 
na 2023) 

Počet 
jednotek 

požadavek 
žadatele (ze 

žádosti) 

Návrh 
jednotek v 

síti 
sociálních 
služeb na 
rok 2023 

Návrh OSV Doporučení Realizačně manažerského týmu 

14 

Domov seniorů 
POHODA 
Chválkovice, 
příspěvková 
organizace 

Domovy pro 
seniory (§ 49) 

7237555 346 350 350 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Jedná se o postupnou transformaci lůžek z chráněného bydlení na domovy 
pro seniory, zvýšení o 4 lůžka schváleno ROK  UR/56/38/2022 ze dne 20. 6. 
2022. 

15 

Domov u 
rybníka 
Víceměřice, 
příspěvková 
organizace 

Domovy se 
zvláštním 
režimem (§ 50) 

2424722 36 72 72 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Navýšení o 36 lůžek souvisí s výstavbou nové budovy v souladu s MTS. 
Žádosti Víceměřice a okolí, Přerov a Olomouc. Vznikne 16 dvoulůžkových a 7 
jednolůžkových pokojů, 2 patra, v každém 10 pokojů.  V souladu s opatřením 
SPRSS 2021 - 2023. ORP vyjadřuje souhlas, nevylučuje finanční podporu. 

16 

Domov u 
rybníka 
Víceměřice, 
příspěvková 
organizace 

Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením (§ 
48) 

3431782 110 95 95 VYHOVĚT 
Doporučeno žádosti vyhovět. 

Snížením o 15 lůžek dojde k úpravě MTS, snížení počtu lůžek na 
vícelůžkových pokojích. ORP Přerov tuto změnu doporučuje. 

17 
Hospic na 
Svatém 
Kopečku 

Odlehčovací 
služby (§ 44) 

9004092 30 29 29 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Snížením o 1 lůžko dojde ke zřízení zdravotnického lůžka, které výrazně 
zefektivní přijetí terminálně nemocných klientů, kteří akutně potřebují 
odbornou paliativní péči, ale nejsou již vzhledem ke svému špatnému 
zdravotnímu stavu schopni samostatně jednat ani se jakkoliv rozhodovat. 

18 Charita Jeseník 
Pečovatelská 
služba (§ 40) 

6281058 4,2 4,7 5,2 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Na základě údajů z monitoringu vyplynulo, že navýšení o 0,5 úvazku je 
nedostatečné a bylo doporučeno navýšit o 1,0 úvazku. Dojde k rozšíření 
provozní doby poskytovatele z původních 15.30 hodin do 18 hodin včetně 
víkendu. Narůst klientů, kteří potřebují paliativní péči, dále klientů se zvýšenou 
hmotností nebo vyšší potřebou pečovatelských úkonů. Jedná se o rozlehlé a 
specifické území. ORP vyjadřuje podporu. V souladu s opatřením SPRSS 
2021 – 2023. 

19 
Charita 
Šternberk 

Odborné 
sociální 
poradenství (§ 
37) 

3247729 3,5 5 5 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Navýšení o 1,5 úvazku je v souladu s opatřením SPRSS 2021-2023.  
V souvislosti se zaměřením sociální služby - protidluhová poradna s akreditací 
pro poskytování služeb v oblasti oddlužení lze v budoucnu očekávat vyšší 
zastoupení zájemců o sociální službu.  

https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:3:d
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:4:a


Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

 

č.ž. Žadatel 

Druh sociální 
služby 

ID 

Aktuální 
počet 

jednotek 
v síti (síť 
na 2023) 

Počet 
jednotek 

požadavek 
žadatele (ze 

žádosti) 

Návrh 
jednotek v 

síti 
sociálních 
služeb na 
rok 2023 

Návrh OSV Doporučení Realizačně manažerského týmu 

20 
Charita 
Šternberk 

Nízkoprahová 
denní centra (§ 
61) 

3925133 2,8 3,3 3,1 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

Navýšení o 0,3 úvazku umožní převod jednotek ze stejného druhu služby bez 
drobného navýšení. Poskytovatel žádá o navýšení jednotek, které by chtěl 
uplatnit při současném snížení jednotek v rámci stejného druhu sociální služby 
v ORP Šternberk. 

21 
Charita 
Šternberk 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 
(§ 65) 

5052307 2,5 3,75 2,5 NEVYHOVĚT 
Doporučeno žádosti nevyhovět.  

Není v souladu s opatřením SPRSS 2021 – 2023. Služba vykazuje extrémně 
nízké využití přímé sociální práce (27%).  

22 
Charita 
Šternberk 

Nízkoprahová 
denní centra (§ 
61) 

5370322 2,9 2,6 2,6 VYHOVĚT 
Doporučeno žádosti vyhovět. 

Snížení o 0,3 úvazku, který bude přesunut do stejného druhu služby v ORP 
Uničov. 

23 
Charita 
Šumperk 

Pečovatelská 
služba (§ 40) 

7636721 10,775 12 11,775 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

Navýšení o 1 úvazek z důvodu plánovaného rozšíření provozní doby 
o víkendech a svátcích. Dochází ke zhoršení zdravotního stavu uživatelů, 
často nutnost péče zajištěné 2 pracovníky současně.  

24 
Charita 
Šumperk 

Osobní 
asistence (§ 
39) 

8019473 5,45 8 6 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

Navýšení o 0,55 úvazku z důvodu nízkého využití kapacity počtu hodin přímé 
sociální práce - 25%, jedná se o specifické a rozsáhlé území. K 1. 11. 2022 
dojde k navýšení rozsahu provozní doby ve večerních hodinách. ORP 
Šumperk žádosti doporučuje vyhovět. 

25 
Maltézská 
pomoc, o.p.s. 

Osobní 
asistence (§ 
39) 

1577569 19,5 24 24 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět.  

Velmi vysoké využití přímé sociální práce (81%). Navýšení o 4,5 úvazku, 
přičemž 2,5 úvazku směřuje do ORP Jeseník a 2,0 úvazku do ORP Olomouc. 
ORP Olomouc i ORP Jeseník vyjadřují souhlas i finanční podporu a navýšení 
považují za zcela nezbytné. 

26 

Nové Zámky - 
poskytovatel 
sociálních 
služeb, 
příspěvková 
organizace 

Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením (§ 
48) 

9398030 94 102 102 VYHOVĚT 
Doporučeno žádosti vyhovět. 

Navýšení o 8 lůžek schváleno ROK UR/59/44/2022 ze dne 25. 7. 2022. V 
souladu opatřením SPRSS 2021 – 2023.  

27 

Nové Zámky - 
poskytovatel 
sociálních 
služeb, 

Domovy se 
zvláštním 
režimem (§ 50) 

9965783 16 8 8 VYHOVĚT 
Doporučeno žádosti vyhovět. 

Snížení o 8 lůžek schváleno ROK UR/59/44/2022 ze dne 25. 7. 2022. 
V souladu opatřením SPRSS 2021 – 2023. 

https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:3:d
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:4:a


Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

 

č.ž. Žadatel 

Druh sociální 
služby 

ID 

Aktuální 
počet 

jednotek 
v síti (síť 
na 2023) 

Počet 
jednotek 

požadavek 
žadatele (ze 

žádosti) 

Návrh 
jednotek v 

síti 
sociálních 
služeb na 
rok 2023 

Návrh OSV Doporučení Realizačně manažerského týmu 

příspěvková 
organizace 

28 
P-centrum, 
spolek 

Odborné 
sociální 
poradenství (§ 
37) 

6436814 3,3 4,44  3,3 NEVYHOVĚT 
Doporučeno žádosti nevyhovět. 

Nízké využití přímé sociální práce (29%). Není v souladu s opatřením SPRSS 
2021 – 2023.  

29 
Pečovatelská 
služba obce 
Troubky 

Pečovatelská 
služba (§ 40) 

6768700 2,5 3 3 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Navýšení o 0,5 úvazku reaguje na potřeby uživatelů, kteří jsou více závislí na 
pomoci jiné osoby a potřebují rozšíření péče, zejména ve večerních hodinách 
a o víkendech. ORP vyjadřuje podporu.  

30 

Sociální služby 
Libina, 
příspěvková 
organizace 

Domovy pro 
seniory (§ 49) 

6151236 23 21 21 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Snížení o 2 lůžka schváleno ROK UR/56/38/2022 ze dne 20. 6. 2022. 
U poskytované sociální služby domov se zvláštním režimem na hlavní budově 
dochází u uživatelů k trvalému zhoršení zdravotního stavu, což vyžaduje v 
jednotlivých případech celodenní ošetřovatelskou péči. 

31 

Sociální služby 
Libina, 
příspěvková 
organizace 

Domovy se 
zvláštním 
režimem (§ 50) 

8348519 49 51 51 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Zvýšení o 2 lůžka schváleno ROK UR/56/38/2022. U poskytované sociální 
služby domov se zvláštním režimem na hlavní budově dochází u uživatelů k 
trvalému zhoršení zdravotního stavu, což vyžaduje v jednotlivých případech 
celodenní ošetřovatelskou péči. ORP vyjadřuje souhlasné stanovisko. 

32 

Sociální služby 
Lipník nad 
Bečvou, 
příspěvková 
organizace 

Denní 
stacionáře (§ 
46) 

8640129 2,5 3 3 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Navýšení o 0,5 úvazku reaguje na nárůst uživatelů s chronickým duševním 
onemocněním zejména při skupinových aktivitách, což klade nároky na 
personální zajištění služby z důvodu jejího bezpečného poskytování. ORP 
Hranice i Lipník nad Bečvou vyjadřují podporu.  

33 

Sociální služby 
Šternberk, 
příspěvková 
organizace 

Pečovatelská 
služba (§ 40) 

6488503 13,4 15,7 14,9 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

Navýšení o 1,5 úvazku je nezbytné pro zajištění plynulého provozu 
pečovatelské služby s ohledem na provozní dobu od 7,00 hod. do 22,00 hod., 
včetně víkendů a svátků. Hlavním důvodem je nárůst počtu imobilních klientů 
vyžadujících poskytování péče ve dvou pracovnících současně. Není 
v souladu s opatřením SPRSS 2021 – 2023. 

34 
SOS dětské 
vesničky, z. s. 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 
(§ 65) 

4186421 11,7 13,2 11,7 NEVYHOVĚT 

Doporučeno žádosti nevyhovět. 

Velmi nízké dlouhodobé využití počtu hodin přímé sociální práce. Poskytovatel 
byl již několikrát na tuto skutečnost upozorněn. Doporučeno ponechat stávající 
výši úvazků v síti. 

https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:3:d
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:4:a


Příloha č. 1 – Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje 
 

 

č.ž. Žadatel 

Druh sociální 
služby 

ID 

Aktuální 
počet 

jednotek 
v síti (síť 
na 2023) 

Počet 
jednotek 

požadavek 
žadatele (ze 

žádosti) 

Návrh 
jednotek v 

síti 
sociálních 
služeb na 
rok 2023 

Návrh OSV Doporučení Realizačně manažerského týmu 

35 
SPOLEČNĚ-
JEKHETANE, 
o. p. s. 

Odborné 
sociální 
poradenství (§ 
37) 

6804682 0,675 1 1 VYHOVĚT 
Doporučeno žádosti vyhovět. 

Navýšení o 0,35 úvazku je v souladu s opatřením SPRSS 2021-2023. ORP 
Šumperk vyjadřuje podporu. 

36 
Společnost 
Podané ruce 
o.p.s. 

Terénní 
programy (§ 
69) 

1974751 1,4 0 0 VYHOVĚT 
Doporučeno žádosti vyhovět. Jedná se o přesun pracovníků ze sociální 

služby terénní programy do sociální služby NZDM stejného poskytovatele 
sociálních služeb, kterým je Společnost Podané ruce, o.p.s. 

37 
Společnost 
Podané ruce 
o.p.s. 

Nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 
(§ 62) 

2234863 3,2 5,1 4,6 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

Navýšení o 1,4 úvazků pracovníků v přímé péči je spojené s žádostí o snížení 
počtu úvazů sociální služby terénní programy stejného poskytovatele 
sociálních služeb.  

38 
Společnost 
Podané ruce 
o.p.s. 

Terénní 
programy (§ 
69) 

2727608 1,3 0 0 VYHOVĚT 
Doporučeno žádosti vyhovět.  

Jedná se o přesun pracovníků ze sociální služby terénní programy do sociální 
služby NZDM stejného poskytovatele.  

39 
Společnost 
Podané ruce 
o.p.s. 

Nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 
(§ 62) 

6091729 2,9 4,7 4,2 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

Navýšení o 1,3 úvazků pracovníků v přímé péči je spojeno s žádostí o snížení 
počtu úvazů sociální služby terénní programy stejného poskytovatele 
sociálních služeb. 

40 
SPOLU 
Olomouc, z.ú. 

Osobní 
asistence (§ 
39) 

3970478 5,505 7 6 
ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět částečně. 

Navýšení o 0,495 úvazku z důvodu zvyšující se poptávky po službě osobní 
asistence. V evidenci 12 neuspokojených žadatelů o službu (každý měsíc 2-3 
noví žadatelé). Od 1. 7. 2022 došlo k rozšíření cílové skupiny o osoby s 
kombinovaným postižením (včetně PAS, přidružené tělesné postižení). ORP 
Olomouc vyjadřuje podporu. 

41 Zet-My, z.s. 
Odlehčovací 
služby (§ 44) 

7367225 4,458 5,5 5,5 VYHOVĚT 

Doporučeno žádosti vyhovět. 

Navýšení o 1,042 úvazku z důvodu stále se zvyšující poptávky po službě (nyní 
neuspokojeno 9 žadatelů a stávající uživatelé žádají o zvýšení rozsahu 
podpory služby), zvýšený zájem je o ambulantní víkendovou službu (zvýšená 
poptávka o 100 %) 
Většina stávajících uživatelů je dětského věku a má mimo jiné především 
poruchu autistického spektra (znaky poruch chování). Žadatel při vyhovění 
žádosti plánuje rozšířit i okamžitou kapacitu terénní formy služby na 3 
uživatele. 

 

https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:3:d
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:5:a
https://kissos-ok.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1659424252?fname=ksp_zar_sluzba_sez&f_rok=302&f_ident=&f_stav=&vrdropinput2=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput3=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput4=--%20nevybr%C3%A1no%20--&vrdropinput5=--%20nevybr%C3%A1no%20--&f_typ=AKCEPTACE&filtrovat=Filtrovat%20z%C3%A1znamy&__idf=0dd1528c535745b1b37c9819a55405db&__templ_max_pocet__=0&&__p_ob=sluzba:4:a

